


Informacja dla rodzin 

Panel  ds.  Dzieci  zdecydował  o  nałożeniu  nakazu  nadzoru,  aby  pomóc  Państwa 
dziecku.  Panel  przedyskutował  z  Państwem  oraz  z  Państwa  dzieckiem  powody 
nałożenia nakazu.  Być może jednak, nie wszystko jest jeszcze jasne… 

Co się teraz stanie? 

Samorząd lokalny ma obowiązek wprowadzenia nakazu nadzoru w życie. Po wydaniu 
nakazu,  pracownik  socjalny  przydzielony  przez  władzę  lokalną  do  sprawy  Państwa 
dziecka  będzie  z  Państwem  w  kontakcie,  w  celu  przedyskutowania  planu  na 
przyszłość. 

Pracownik socjalny konsultować się będzie również z innymi placówkami, np. szkołą 
Państwa  dziecka,  aby  sporządzić  plan  opieki,  mający  na  celu  poprawienie  sytuacji 
dziecka. 

Panel  oczekuje,  iż  władza  lokalna  zapewni  nadzór,  którego  dziecko  wymaga.  Plan 
pomaga w określeniu potrzebnych działań oraz  ról poszczególnych osób w pracy  z 
dzieckiem oraz z Państwem. 

Czy nakaz jest obowiązkowy? 

Prawo wymaga, aby dzieci oraz młodzież objęta nakazem wypełniały jego warunki. 

Jak długo obowiązuje nakaz? 

Nakaz nadzoru obowiązuje tak długo, jak w uznaniu Panelu jest to konieczne. Nie ma 
określonego  okresu,  jednakże  sprawa  Państwa  dziecka  będzie  musiała  być 
rozpatrzona przez Panel ponownie przed upływem  jednego  roku od wprowadzenia 
nakazu. Ten  rodzaj posiedzenia panelu nazywa się „ponowną analizą  sprawy”. Gdy 
nakaz  nadzoru  nie  jest  już  konieczny,  panel  dokonujący  ponownej  analizy  sprawy 
może go usunąć. Nadzór automatycznie dobiega końca, gdy młoda osoba osiąga 18 
rokżycia. 



 

Czy  sprawa  może  zostać  przeanalizowana  ponownie  przed 
upływem roku? 

Tak. Państwo lub też Państwa dziecko mogą zwrócić się do Panelu o ponowną analizę 
sprawy w każdym momencie po upływie trzech miesięcy od ostatniego posiedzenia 
panelu.  Pracownik  socjalny  Państwa  dziecka  może  zwrócić  się  o  ponowną  analizę 
sprawy w dowolnym momencie. Dodatkowo,  rozpatrując  sprawę Państwa dziecka, 
Panel wyznaczyć może datę kolejnej analizy. 

Na  posiedzeniu  członkowie  panelu  przedyskutują  z  Państwem  oraz  z  dzieckiem 
postęp  osiągnięty  w  okresie  od  wprowadzenia  nakazu  nadzoru.  Panel  uwzględni 
również dostarczone mu raporty. 

Na posiedzeniu ponownie analizującym sprawę Panel zdecydować może, że: 

 Państwa  dziecko  nie  wymaga  już  przymusowego  nadzoru.  Panel  odwoła 
wówczas  nakaz  nadzoru.  Zwykle  nazywa  się  do  zakończeniem  nakazu 
nadzoru. 
 

 Nakaz nadzoru należy utrzymać na kolejny okres. Panelu przedłuża wówczas 
nakaz. 
 

Bardziej korzystne dla Państwa dziecko mogą być  inne środki nadzoru. Na przykład, 
w sytuacji, gdy Państwa dziecko przebywało poza domem, Panel zdecydować może, 
iż powinno ono zamieszkać w domu pod nadzorem pracownika socjalnego. W takim 
przypadku panel wprowadza zmiany do nakazu nadzoru 

 



Czy można się odwołać? 

Zarówno  Państwo,  jak  i  Państwa  dziecko  mają  prawo  do  odwołania  się  od  decyzji 
Panelu ds. Dzieci. 

Można w tym celu skonsultować się z prawnikiem. 

Składając odwołanie należy przekonać Szeryfa, że Panel ds. Dzieci nie miał podstaw 
do nałożenia nakazu nadzoru. 

Prawo do odwołania przysługuje również pełnomocnikowi* dziecka, który może tego 
dokonać w imieniu dziecka. 

Odwołanie należy złożyć na piśmie do Szeryfa we właściwym Sądzie Szeryfa w ciągu 
trzech tygodni od daty wydania decyzji przez Panel. 

W  czasie  posiedzenia  odwoławczego  Szeryf  wysłucha  tego,  co  mają  Państwo  do 
powiedzenia,  jak również wysłucha Sprawozdawcy oraz ewentualnie dziecka. Szeryf 
zwrócić się może także do osób, które sporządziły raporty na temat Państwa dziecka 
dla potrzeb Panelu, jeżeli uzna, iż będzie to pomocne. 

Jeżeli Szeryf uzna odwołanie, możliwe są trzy opcje 

 Szeryf może całkowicie oddalić sprawę. 

 Może odesłać sprawę do ponownego rozpatrzenia przez Panel. 

 Może wydać nakaz nadzoru na warunkach innych niż te nałożone przez Panel. 

 

Jeżeli  odwołanie  zostanie  odrzucone,  nakaz  nadzoru  nałożony  przez  Panel  będzie 
nadal obowiązywać na tych samych warunkach. 

*  Pełnomocnicy  działają  niezależnie  od  Sprawozdawcy  ds. Dzieci  oraz od  Wydziału 
Pracy Socjalnej władzy  lokalnej.  Ich  zadaniem  jest działanie w najlepszym  interesie 
dziecka.


